



将来予測に関する記述は、将来の業績を保証するものではありませんので、将来予測に関する記述に全面的に依拠しないよう注意してください。将来予測に関する記述はすべて、ギリアドが現在入手できる情報に基づいており、法による定めのない限り、ギリアドは将来予測に関する記述を更新または補足する義務を負いません。将来予測に関する記述は、あくまでも公表日現在、あるいは記述に明記した日付における予測です。

ギリアドは、以下を含め、その事業に使用する各種商標、著作権および商号を所有し、権利を有しています。

GILEAD[®]、GILEAD SCIENCES[®]、AMBISOME[®]、ATRIPLA[®]、BIKTARVY[®]、CAYSTON[®]、COMPLERA[®]、DESCOVY[®]、PrEP を適応した DESCOVY[®]、EMTRIVA[®]、EPCLUSA[®]、EVIPLERA[®]、GENVOYA[®]、HARVONI[®]、HEPCLUDEX[®] (BULEVIRTIDE)、HEPSERA[®]、JYSELECA[®]、LETAIRIS[®]、ODEFSEY[®]、RANEX[®]、SOVALDI[®]、STRIBILD[®]、TECARTU[®]、TRODELVY[®]、TRUVADA[®]、PrEP を適応した TRUVADA[®]、TYBOST[®]、VEKLURY[®]、VEMLIDY[®]、VIREAD[®]、VOSEVI[®]、YESCARTA[®]、および ZYDELIG[®]

本リリースでは、他社の商標、サービスマーク、商号についても言及しています。

ギリアド
要約連結損益計算書（未監査）

(1株あたりの金額を除き、単位 100万)	3ヵ月決算日 3月31日	
	2022	2021
収入：		
製品売上	\$ 6,534	\$ 6,340
ロイヤルティ、契約収入などの収入	56	83
総収入	6,590	6,423
費用・経費：		
製品販売費	1,424	1,361
研究開発費	1,186	1,055
インプロセス研究開発費減損	2,700	—
買収したインプロセス研究開発費	—	62
販売費・一般管理費	1,083	1,055
費用・経費総額	6,393	3,533
営業利益	197	2,890
支払利息	(238)	(257)
その他の収益（費用）、純額	(111)	(369)
税引き前利益（損失）	(152)	2,264
法人税等調整額	164	(542)
純利益	12	1,722
非支配持分に帰属する純損失	7	7
ギリアドに帰属する純利益	\$ 19	\$ 1,729
ギリアド普通株主に帰属する1株当たり純利益－基本	\$ 0.02	\$ 1.38
1株当たりの計算に使用された株式数－基本	1,255	1,256
ギリアド普通株主に帰属する1株当たり純利益－希薄化後	\$ 0.02	\$ 1.37
1株当たりの計算に使用された株式数－希薄化後	1,262	1,262
1株当たりの現金配当金	\$ 0.73	\$ 0.71
収入に占める割合としての研究開発費	18.0%	16.4%
収入に占める割合としての販売費・一般管理費	16.4%	16.4%

ギリアド
総収入の概要（未監査）

(パーセンテージを除き、単位100万)	3ヵ月決算日 3月31日		変化率
	2022	2021	
製品売上：			
HIV	\$ 3,707	\$ 3,650	2%
HCV	399	510	(22)%
HBV/HDV	235	220	7%
細胞治療関連	274	191	43%
Trodelvy	146	72	103%
その他	236	241	(2)%
製品売上合計（ベクルリー除く）	4,998	4,884	2%
ベクルリー	1,535	1,456	5%
製品売上合計	6,534	6,340	3%
ロイヤルティ、契約収入などの収入	56	83	(33)%
総収入	\$ 6,590	\$ 6,423	3%

ギリアド
非GAAPベースの財務情報⁽¹⁾（未監査）

(パーセンテージを除き、単位100万)	3ヵ月決算日 3月31日		変化率
	2022	2021	
非 GAAP：			
製品販売費	\$ 825	\$ 855	(4)%
研究開発費	\$ 1,158	\$ 1,049	10%
買収したインプロセス研究開発費	\$ —	\$ 62	NM
販売費・一般管理費	\$ 1,083	\$ 1,033	5%
その他の収益（費用）、純額	\$ (15)	\$ (18)	(17)%
希薄化後 1 株当たり利益	\$ 2.12	\$ 2.04	4%
製品粗利益	87.4%	86.5%	90 bps
収入に占める割合としての研究開発費	17.6%	16.3%	130 bps
収入に占める割合としての販売費・一般管理費	16.4%	16.1%	30 bps
営業利益率	53.5%	53.3%	20 bps
実効税率	18.4%	18.4%	0 bps

NM – 非適用

(1) 非GAAPベースの財務指標に関するさらなる開示については、上記の非GAAPベースの財務情報の項を参照してください。GAAPベースと非GAAPベースの財務情報の調整は、10～11ページの表に記載されています。米国証券取引委員会（「SEC」）からの最近の業界への通達に従い、当社では2022年第1四半期より、非GAAPベースの財務指標において、買収によるIPR&D費用を除外していません。買収後のIPR&D費用は、IPR&Dの減損に加え、企業結合以外の取引で直接取得した、将来の代替用途がない外部開発IPR&Dプロジェクトの初期費用を反映しています。これには様々な共同研究に関連する契約一時金やその他の支払い、IPR&Dプロジェクトの権利の初期費用などが含まれます。前期の非GAAP財務指標は、新しい発表方法に合わせて改定されました。

ギリアド
GAAPベースと非GAAPベースの財務情報の調整（未監査）

	3ヵ月決算日	
	3月31日	
(パーセンテージおよび1株当たりの金額を除き、単位100万)	2022	2021
売上原価の調整：		
GAAP ベースの売上原価	\$ 1,424	\$ 1,361
買収関連 – 取得無形資産および在庫ステップアップ費用の償却費	(557)	(506)
その他 ⁽¹⁾	(42)	—
非 GAAP ベースの売上原価	<u>\$ 825</u>	<u>\$ 855</u>
製品粗利益の調整：		
GAAP ベースの製品粗利益	78.2%	78.5%
買収関連 – 取得無形資産および在庫ステップアップ費用の償却費	8.5%	8.0%
その他 ⁽¹⁾	0.6%	—%
非 GAAP ベースの製品粗利益	<u>87.4%</u>	<u>86.5%</u>
研究開発費の調整：		
GAAP ベースの研究開発費	\$ 1,186	\$ 1,055
買収関連 – その他の費用 ⁽²⁾	(10)	(6)
その他 ⁽¹⁾	(18)	—
非 GAAP ベースの研究開発費	<u>\$ 1,158</u>	<u>\$ 1,049</u>

IPR&D 費用の調整：

GAAP ベースの IPR&D 費用	\$	2,700	\$	—
IPR&D 費用		(2,700)		—
非 GAAP ベースの IPR&D 費用	\$	—	\$	—

販売費・一般管理費の調整：

GAAP ベースの販売費・一般管理費	\$	1,083	\$	1,055
買収関連 – その他の費用 ⁽²⁾		—		(22)
非 GAAP ベースの販売費・一般管理費	\$	1,083	\$	1,033

営業利益の調整：

GAAP ベースの営業利益	\$	197	\$	2,890
買収関連 – 取得無形資産および在庫ステップアップ費用の償却費		557		506
買収関連 – その他の費用 ⁽²⁾		10		28
IPR&D 費用		2,700		—
その他 ⁽¹⁾		60		—
非 GAAP ベースの営業利益	\$	3,524	\$	3,424

営業利益率の調整：

GAAP ベースの営業利益率		3.0%		45.0%
買収関連 – 取得無形資産および在庫ステップアップ費用の償却費		8.5%		7.9%
買収関連 – その他の費用 ⁽²⁾		0.2%		0.4%
IPR&D 費用		41.0%		—%
その他 ⁽¹⁾		0.9%		—%
非 GAAP ベースの営業利益率		53.5%		53.3%

その他収入（支出）、純額の調整：

GAAP ベースのその他収入（支出）、純額	\$	(111)	\$	(369)
有価証券の含み損、純額		96		351
非 GAAP ベースのその他収入（支出）、純額	\$	(15)	\$	(18)

ギリアド
GAAPベースと非GAAPベースの財務情報の調整 – (続き)
(未監査)

(パーセンテージおよび 1 株当たりの金額を除き、単位100万)	3ヵ月決算日	
	3月31日	
	2022	2021
実行税率の調整：		
GAAP ベースの実行税率	107.9%	23.9%
上記非 GAAP ベース調整額および個別の関連する税金調整額の税効果 ⁽³⁾	(89.5)%	(5.6)%
非 GAAP ベースの実効税率	18.4%	18.4%
ギリアドに帰属する純利益の調整：		
GAAP ベースのギリアドに帰属する純利益	\$ 19	\$ 1,729
買収関連 – 取得無形資産および在庫ステップアップ費用の償却費	443	409
買収関連 – その他の費用 ⁽²⁾	10	22
IPR&D 費用	2,057	—
その他 ⁽¹⁾	45	—
有価証券の含み損、純額	64	364
個別の関連する税金費用 ⁽³⁾	38	54
非 GAAP ベースのギリアドに帰属する純利益	\$ 2,676	\$ 2,578
希薄化後 1 株当たり利益の調整：		
GAAP ベースの希薄化後 1 株当たり利益	\$ 0.02	\$ 1.37
買収関連 – 取得無形資産および在庫ステップアップ費用の償却費	0.35	0.32
買収関連 – その他の費用 ⁽²⁾	0.01	0.02
IPR&D 費用	1.63	—
その他 ⁽¹⁾	0.04	—
有価証券の含み損、純額	0.05	0.29
個別の関連する税金費用 ⁽³⁾	0.03	0.04
非 GAAP ベースの希薄化後 1 株当たり利益	\$ 2.12	\$ 2.04

非 GAAP ベースの調整額の概要：

売上原価の調整額	\$	599	\$	506
研究開発費の調整額		28		6
IPR&D 費用の調整額		2,700		—
販売費・一般管理費の調整額		—		22
非 GAAP ベースのその他収入（支出）、純額の税引き				
前調整額合計		3,327		534
その他収入（支出）、純額の調整額		96		351
非 GAAP ベースの税引き前調整額合計		3,423		885
上記の非 GAAP ベースの調整額の税効果		(803)		(90)
個別の関連する税金費用 ⁽³⁾		38		54
非 GAAP ベースの税引き後調整額合計	\$	2,657	\$	849

- (1) ニュージャージーの製造施設閉鎖に伴う構造改革費用が含まれます。
- (2) 主にギリアドによる Immunomedics 社、および MYR 社の買収に関連した従業員に関連する費用や偶発的対価の公正価値の調整、その他の費用が含まれます。
- (3) 主に取得した無形資産、および海外の子会社からアイルランド、および米国に移管された無形資産に関連する個別、および関連する繰延税金費用または利益を示します。

ギリアド

2022 年度 GAAP ベースと非 GAAP ベースの通期ガイダンスの調整⁽¹⁾ (未監査)

(パーセンテージおよび 1 株当たりの金額を除き、単位 100万)	提供日 2022年2月1日	更新日 2022年4月28 日
GAAPベースと非GAAPベースの予測製品粗利益の調整：		
GAAPベースの予測製品粗利益	76% - 77%	76% - 77%
買収関連費用およびその他の費用	~ 9%	~ 9%
非 GAAP ベースの予測製品粗利益	85% - 86%	85% - 86%
GAAPベースと非GAAPベースの予測営業利益の調整：		
GAAPベースの予測営業利益	\$8,600 - \$9,400	\$5,800 - \$6,600
買収関連費用、IPR&D費用およびその他の費用	~ 2,100	~ 4,900
非GAAPベースの予測営業利益	\$10,700 - \$11,500	\$10,700 - \$11,500
GAAPベースと非GAAP ベースの予測実行税率の調整：		
GAAPベースの予測実効税率	~ 22%	~ 20%
個別の関連する税金調整額、上記調整額および有価証券の公正価値の調整額の税効果	~ 2%	—%
非GAAPベースの予測実効税率	~ 20%	~ 20%
GAAPベースと非GAAP ベースの予測希薄化後 1 株当たり利益の調整：		
GAAPベースの予測希薄化後 1 株当たり利益	\$4.70 - \$5.20	\$3.00- \$3.50
買収関連費用、IPR&D費用、有価証券の公正価値の調整額、その他の費用および個別の関連する税金調整額	~ 1.50	~ 3.20
非GAAPベースの予測希薄化後 1 株当たり利益	\$6.20 - \$6.70	\$6.20 - \$6.70

⁽¹⁾ 2022 年度の非 GAAP ベースの通期ガイダンスには、実際の今期業績に対する非 GAAP ベースの調整額のほか、今後の無形資産の償却などの発生済みの事象に関連する既知の将来的影響の調整額、主に取得した無形資産および海外の子会社からアイルランドおよび米国に移管された無形資産に関連する個別および関連する繰延税金費用または利益の将来的影響の調整額が含まれます。通期ガイダンスでは、将来発生する可能性のある (i) 買収または事業展開のための取引、(ii) 有価証券の公正価値の調整、および (iii) 法律や

ガイドラインの変更に伴う個別の税務関連の費用や便益の影響を除外しています。ギリアドはそのような金額を予測することができません。

ギリアド
要約連結貸借対照表（未監査）

(単位100万)	2022年3月31日	2021年12月31日
資産		
現金、現金等価物および市場性のある有価証券	\$ 6,752	\$ 7,829
売掛金（純額）	3,787	4,493
棚卸資産	2,675	2,734
有形固定資産（純額）	5,253	5,121
無形資産（純額）	30,331	33,455
のれん	8,314	8,332
その他資産	5,968	5,988
総資産	\$ 63,080	\$ 67,952
負債および株主資本		
流動負債	\$ 8,558	\$ 11,610
長期負債	34,607	35,278
株主資本 ⁽¹⁾	19,915	21,064
負債および株主資本合計	\$ 63,080	\$ 67,952

⁽¹⁾ 2022年3月31日および2021年12月31日時点の発行済社外流通普通株式数は、それぞれ1,255株および1,254株です。

ギリアド
キャッシュフロー情報の要約（未監査）

(単位100万)	3ヵ月決算日	
	3月31日	
	2022	2021
営業活動によるキャッシュフロー	\$ 1,840	\$ 2,610
投資活動によるキャッシュフロー	(1,070)	(2,042)
財務活動によるキャッシュフロー	(1,794)	(2,477)
現金、現金等価物にかかる為替レート変動の影響	(18)	(23)
現金、現金等価物の純変動	(1,042)	(1,932)
現金、現金等価物の期首残高	5,338	5,997
現金、現金等価物の期末残高	\$ 4,296	\$ 4,065

(単位100万)	3ヵ月決算日	
	3月31日	
	2022	2021
営業活動によるキャッシュフロー	\$ 1,840	\$ 2,610
資本支出	(247)	(165)
純現金収支 ⁽¹⁾	\$ 1,593	\$ 2,445

⁽¹⁾ 純現金収支は非 GAAP ベースの流動性評価指標です。上記「非GAAPベースの財務情報」の開示事項を参照してください。

ギリアド
製品売上の概要（未監査）

(単位100万)	3ヵ月決算日	
	3月31日	
	2022	2021
抗HIV薬		
Biktarvy – 米国	\$ 1,706	\$ 1,465
Biktarvy – 欧州	261	216
Biktarvy – その他	184	143
	2,151	1,824
Descovy – 米国	311	282
Descovy – 欧州	32	42
Descovy – その他	31	35
	374	359
Genvoya – 米国	457	506
Genvoya – 欧州	77	106
Genvoya – その他	48	61
	582	673
Odefsey – 米国	232	240
Odefsey – 欧州	96	113
Odefsey – その他	11	14
	339	367
分配収益 – Symtuza ⁽¹⁾ – 米国	86	89
分配収益 – Symtuza ⁽¹⁾ – 欧州	44	44
分配収益 – Symtuza ⁽¹⁾ – その他	3	2
	132	135
Complera / Eviplera – 米国	17	25
Complera / Eviplera – 欧州	24	34
Complera / Eviplera – その他	4	4
	44	63

Stribild – 米国	22	31
Stribild – 欧州	8	11
Stribild – その他	3	4
	<u>32</u>	<u>46</u>
Truvada – 米国	28	119
Truvada – 欧州	4	7
Truvada – その他	6	9
	<u>38</u>	<u>135</u>
その他の抗 HIV 薬 ⁽²⁾ – 米国	5	29
その他の抗 HIV 薬 ⁽²⁾ – 欧州	4	5
その他の抗 HIV 薬 ⁽²⁾ – その他	5	14
	<u>14</u>	<u>48</u>
抗 HIV 薬合計 – 米国	2,862	2,786
抗 HIV 薬合計 – 欧州	550	578
抗 HIV 薬合計 – その他	295	286
	<u>3,707</u>	<u>3,650</u>

ギリアド
製品売上の概要 - (続き)
(未監査)

(単位100万)	3ヵ月決算日	
	2022	2021
HCV薬		
Ledipasvir / Sofosbuvir ⁽³⁾ – 米国	13	19
Ledipasvir / Sofosbuvir ⁽³⁾ – 欧州	4	16
Ledipasvir / Sofosbuvir ⁽³⁾ – その他	18	21
	35	56
Sofosbuvir / Velpatasvir ⁽⁴⁾ – 米国	162	214
Sofosbuvir / Velpatasvir ⁽⁴⁾ – 欧州	83	75
Sofosbuvir / Velpatasvir ⁽⁴⁾ – その他	85	92
	330	381
その他の HCV 薬 ⁽⁵⁾ – 米国	24	25
その他の HCV 薬 ⁽⁵⁾ – 欧州	8	44
その他の HCV 薬 ⁽⁵⁾ – その他	2	4
	34	73
HCV 薬合計 – 米国	199	258
HCV 薬合計 – 欧州	95	135
HCV 薬合計 – その他	105	117
	399	510
HBV/HDV薬		
Vemlidy – 米国	80	77
Vemlidy – 欧州	9	8
Vemlidy – その他	111	96
	200	181
Viread – 米国	—	4
Viread – 欧州	6	7

Viread – その他	17	20
	23	31
その他の HBV/HDV 薬 ⁽⁶⁾ – 欧州	13	8
HBV/HDV 薬合計 – 米国	80	81
HBV/HDV 薬合計 – 欧州	28	23
HBV/HDV 薬合計 – その他	128	116
	235	220

Veklury

Veklury – 米国	801	820
Veklury – 欧州	304	388
Veklury – その他	430	248
	1,535	1,456

細胞治療薬

Tecartus – 米国	47	27
Tecartus – 欧州	15	4
Tecartus – その他	1	—
	63	31

Yescarta – 米国	125	92
Yescarta – 欧州	77	61
Yescarta – その他	9	7
	211	160

細胞治療薬合計 – 米国	172	119
細胞治療薬合計 – 欧州	92	65
細胞治療薬合計 – その他	10	7
	274	191

ギリアド
製品売上の概要 - (続き)
(未監査)

(単位100万)	3ヵ月決算日	
	3月31日	
	2022	2021
Trodelvy		
Trodelvy – 米国	119	72
Trodelvy – 欧州	25	—
Trodelvy – その他	2	—
	146	72
その他の製品		
AmBisome – 米国	25	12
AmBisome – 欧州	66	66
AmBisome – その他	53	43
	144	121
Letairis – 米国	43	54
その他 ⁽⁷⁾ – 米国	26	38
その他 ⁽⁷⁾ – 欧州	15	20
その他 ⁽⁷⁾ – その他	9	8
	50	66
その他合計 – 米国	94	104
その他合計 – 欧州	81	86
その他合計 – その他	62	51
	236	241
製品売上合計 – 米国	4,329	4,240
製品売上合計 – 欧州	1,174	1,275
製品売上合計 – その他	1,031	825
	\$ 6,534	\$ 6,340

-
- (1) ヤンセン・サイエンシズ・アイルランド社が販売する固定用量の多剤混合薬 Symtuza (darunavir/C/FTC/TAF) に含まれる cobicistat (C)、emtricitabine (FTC)、tenofovir alafenamide (TAF) からの収益を示しています。
 - (2) Atripla、Emtriva および Tybost が含まれています。
 - (3) この金額にはギリアドの別子会社である Asegu Therapeutics LLC が販売した Harvoni と Harvoni の承認済ジェネリック医薬品の売上が含まれています。
 - (4) この金額にはギリアドの別子会社である Asegu Therapeutics LLC が販売した Epclusa と Epclusa の承認済ジェネリック医薬品の売上が含まれています。
 - (5) Vosevi と Sovaldi が含まれています。
 - (6) Hepcludex と Hepsera が含まれています。
 - (7) Cayston、Jyseleca、Ranexa、および Zydelig が含まれています。